



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6047/2019

Nº Edital: 79/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 03/12/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de informática para atender a necessidade de toda a rede escolar, composta por 41 unidades e a Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Adaptador de tomada	UN	50,00	7,5050	375,25
Descr:					
2	Adaptador wireless 300MBPS USB	UN	102,00	59,7350	6.092,97
Descr:					
3	Alicate para crimpagem modular para cortar; decapar e crimpar cabos tipo RJ 11/12/45 possui 2 cavas para conectores de 6 e 8 pinos c atraca para um melhor desempenho ideal para decapar e crimpar cabo de rede (RJ45) e telefônico, alimentação.	UN	2,00	45,5380	91,08
Descr:					
4	Bateria 2032	UN	100,00	4,6070	460,70
Descr:					
5	Bateria 9v Alcalina	UN	20,00	11,5250	230,50
Descr:					
6	Cabo de rede; UTP cat 5; 23 AWG; trancado; 8 vias; 4 pares; rolo com 305 m	RL	2,00	323,7330	647,47
Descr:					
7	cabo PP 2 . 5 Mm 10 A 50 mts	RL	1,00	186,0000	186,00
Descr:					
8	Carrinho Armazém 300KG, Carga Máxima: 300KG, Peso : 14,000KG, Chassi: 1 ¼' – 1,50mm , Roda: RPC 305 – 325.8 – 2,25mm (CH13) – 360mm – Com Roleta. Eixo: 1″	UN	1,00	455,0700	455,07
Descr:					
9	Conector para cabo de rede; RJ-45; cat 5; macho	UN	1.000,00	0,6550	655,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6047/2019

Nº Edital: 79/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 03/12/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de informática para atender a necessidade de toda a rede escolar, composta por 41 unidades e a Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	CPU: I3 1155 3ª Ger., Placa mãe, DDR3 4GB; SSD 240 ou superior, fonte 350 W ou superior, leitor de CD e DVD, Gabinete.	UN	102,00	1.649,8330	168.282,97
Descr:					
11	Descascador de Cabo de rede rj45	UN	2,00	36,1500	72,30
Descr:					
12	Escada articulada multifuncional, c/ 12 degraus e 13 posições, de alumínio	UN	1,00	496,3080	496,31
Descr:					
13	Estabilizador 1000 va	UN	40,00	237,4980	9.499,92
Descr:					
14	Extensão Elétrica 3 Pinos 3 Metros	UN	3,00	34,8580	104,57
Descr:					
15	Extensão Elétrica 5 Pinos 3 Metros	UN	3,00	45,5000	136,50
Descr:					
16	Ferro de Solda	UN	1,00	47,4470	47,45
Descr:					
17	Filtro de Linha 5 Tomada Bivolt	UN	5,00	30,4670	152,33
Descr:					
18	Fio de solda 250G 0,5	RL	1,00	71,0780	71,08
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6047/2019

Nº Edital: 79/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 03/12/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de informática para atender a necessidade de toda a rede escolar, composta por 41 unidades e a Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
19	Fonte de alimentação para microcomputador - desktop 500 W; padrão ATX 12 v- v2.31 ou versão semelhante ou superior; saídas min. 2x sata; 2x pata (ide); 1 floppy drive; 1x atx12v; 4 pinos; dim. L x a x p: 8,5x14 cm; refrig. Ventoinha de 8 ou 12 cm; proteções SCP/OVP/U VP; bivolt, de 24 pinos. Descr:	UN	20,00	199,6250	3.992,50
20	Fusível 5A 250 v Descr:	UN	1.000,00	2,0000	2.000,00
21	Hard disk (HD); 1 TB; interno; sata; 7200 RPM. Interface Sata III (6gb/s), cache 64MB, capacidade 1TB. Descr:	UN	30,00	329,4050	9.882,15
22	HD externo USB 3.0 1TB 5400rpm ou superior. Descr:	UN	4,00	377,2480	1.508,99
23	Impressora térmica não-fiscal Descr:	UN	1,00	951,1250	951,13
24	Jogo de Alicates Universal, Corte e Bico Descr:	UN	2,00	79,4870	158,97
25	Jogo de Chaves Fenda P,M,G para Computador Descr:	UN	1,00	49,5000	49,50
26	Jogo de Chaves Phillips P,M,G para computador Descr:	UN	1,00	57,5000	57,50
27	Leitor de Código de Barras usb Descr:	UN	1,00	161,9750	161,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6047/2019

Nº Edital: 79/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 03/12/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de informática para atender a necessidade de toda a rede escolar, composta por 41 unidades e a Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
28	Limpa Contatos 300ml	UN	5,00	17,9000	89,50
Descr:					
29	Limpeza Lava Placa 1000ml ou mais.	UN	5,00	70,6670	353,34
Descr:					
30	Lubrificante e solução anticorrosiva 500ml por unidade ou mais.	UN	5,00	47,0830	235,41
Descr:					
31	Maleta para ferramentas - 42x28x12 cm – cor: preto ou prata; capacidade máxima: 10,0 kg	UN	1,00	272,6250	272,63
Descr:					
32	Memória DDR3 capacidade de 4GB; padrão DDR3; frequência 1600mhz.	UN	30,00	211,5000	6.345,00
Descr:					
33	Monitor de 18 " com entrada HDMI, LED padrão Widescreen 720p ou superior.	UN	102,00	451,4440	46.047,29
Descr:					
34	Mouse USB; 800 dpi ou mais, mouse óptico tamanho: médio	UN	102,00	14,9340	1.523,27
Descr:					
35	Multímetro Digital Profissional	UN	1,00	262,2380	262,24
Descr:					
36	Nobreak 600 va, ou superior.	UN	102,00	363,9300	37.120,86
Descr:					
37	Roteador wifi 3 antenas 750 mb ou superior	UN	10,00	208,3980	2.083,98
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 6047/2019

Nº Edital: 79/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 03/12/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de material de informática para atender a necessidade de toda a rede escolar, composta por 41 unidades e a Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
38	Soprador de ar e aspirador de pó para computadores funções: soprar e aspirar voltagem: 110v potência: 400 w rotação: 4.000 a 13.000 RPM controle de velocidade (6 níveis de velocidade) velocidade do ar: 2,3 m3/min dimensões aproximadas sem acessórios: 22 x 20 x 22 cm peso sem acessórios: 1,5 kg peso total: 1,7 kg itens inclusos 1 soprador forte 1 bico de borracha (bico de alcance) 1 saco de coletor de pó 1 par de carvões reserva. Descr:	UN	1,00	297,0000	297,00
39	SOPRADOR TERMICO Descr:	UN	1,00	161,5650	161,56
40	Switch 16 portas 10 mb Descr:	UN	10,00	216,2820	2.162,82
41	Teclado para computador usb cor: preto teclas macias e silenciosas teclas impressas a laser, ABNT 2 Descr:	UN	102,00	28,3440	2.891,09
42	Tomada fêmea 3 pinos Descr:	UN	12,00	9,6250	115,50
43	Tomada macho 3 pinos Descr:	UN	12,00	10,4320	125,18
				Valor Global	306.906,84